1

天主教鳴遠中學家長教師會

第二十一屆常務委員會第一次會議紀錄

日 期： 2016年 3月 18日(星期五)

時 間： 晚上 7時正

地 點： 禮堂

出 席： 家長：陳銀有女士、夏麗雲女士、袁琴女士、梁玉儀女士

教師：郭勝南副校長、梁愛蓮老師、劉寶珠老師、麥嘉健老師

列 席： 梁鳳兒校長

缺 席： 王曉眉老師

主 席： 郭勝南副校長

記 錄： 麥嘉健老師

甲、 報告事項

(1) 通過本次會議議程

全體一致通過第二十一屆常務委員會第一次會議議程

(2) 學校報告：郭勝南副校長

 詳見附件

(3) 財政報告(3-2015至 2-2016)：司庫劉寶珠老師

 總結餘為：$ 65453.19

 詳見附件

乙、 討論事項

(1) 省覽及通過第二十屆家長教師會常務委員會第三次會議紀錄(附件)

 全體一致通過第二十屆家長教師會常務委員會第三次會議紀錄。

 補充：原定取消的舞蹈興趣小組，經校長及委員積極推動下，有約七位家長參與，現逢

星期四上午於 706室舉行。

(2) 第二十一屆家長教師會「常務委員會」互選程序

結果如下：

主席 袁琴女士

副主席 何美勤女士

秘書 梁玉儀女士

司庫 陳有銀女士

委員 林芳女士及夏麗雲女士

(3) 商討補辦第二十屆周年活動

 決議如下：

1. 於 4月 22日(五)補辦第二十屆周年活動

2. 暫定主題為「親子燒烤」

3. 成立小組跟進上述事宜，成員包括陳銀有女士、夏麗雲女士、梁玉儀女士、

劉寶珠老師及王曉眉老師

2

(4) 商討有關 5月 21日家長講座內容及安排

 決議如下：

1. 原定 5月 21日(六)家長講座現改為 4月 22日(五) 與第二十屆周年活動合拼舉辦

2. 邀請駐校社工林顯明先生主講約 30-45分鐘教育講座

3. 暫定題目為「心情新角度」家長情緒管理講座

(5) 商討聯誼活動安排

 以興趣小組形式作為家長聯誼活動

 現星期四有舞蹈興趣小組，擬增加堂數，期望參與人數增加

 擬舉辦手工藝興趣小組，由袁琴女士負責跟進有關事宜

(6) 商討有關本屆工作方向及計劃

 經修訂後全體通過第二十一屆工作計劃，詳見附件

 經修訂後全體通過第二十一屆財政預算，詳見附件

(7) 有關本學年監察小組(食物部、午膳供應商、校簿商、校服商)工作

 已於 3月 3日邀請各家長參與監察小組之工作，並對食物部、午膳供應商、校簿商及校

服商之服務提出意見，詳見附件(「監察學校商業活動小組」會議紀錄)

 學校現正進行 16-19年度小食部及午膳供應商招標工作，4月 19日截標

 將成立家長小組負責審視標書，向學校推薦「2016-2019年度小食部及午膳供應商」

丙、 其它事項

(1) 擬申請禁毒基金之「健康校園計劃」

 學校擬申請禁毒基金<健康校園計劃>撥款，以取得額外資源，支援及加強現有的學生成

長活動，培養學生的正面態度和價值觀，建立健康人生。計劃撥款為期兩年，分三部分：

A. 學校增聘人手或增添設施--每年約 8萬

B. 舉辦各類成長活動及抗毒活動--每年約 16萬

C. 含檢測元素的健康檢查服務--每年約 8萬

 決議：全體贊成學校申請<健康校園計劃>撥款

丁、 下次開會日期

 9-10月份

散會時間﹕晚上 9時

主席：               (郭勝南副校長)            記錄：               (麥嘉健老師)

日期：2016年_____月_____日                  日期：2016年 3月 24日